

# Ogólnopolski konkurs turystyczny „Pamiątka z Polski – Polish Souvenirs”

17 września 2024 r.

W dniach 5 – 6 października 2024 r. w Krakowie organizowane są Targi Polskiego Produktu Turystycznego pod hasłem „Pamiątka z Polski”. Jednym z wydarzeń towarzyszących tegorocznym targom jest Konkurs „Pamiątka z Polski – Polish Souvenir”, organizowany pod patronatem honorowym Polskiej Organizacji Turystycznej przez redakcję gazety turystycznej TTG Polska Sp. z o.o.

Przez „pamiątkę turystyczną” należy rozumieć przedmiot, przypominający miejsce, osobę, wydarzenie, wyroby gastronomiczne i cukiernicze, przynoszący pozytywne emocje związane z Polską, wykonany w kraju, przez rodzimych producentów. Różnorodność branży pamiątkarskiej pozwala na zaproszenie do konkursu polskich producentów szerokiej gamy produktów, od sztuki, wydawnictw, ceramiki po tekstylia, rękodzieło, biżuterię, gadżety, kosmetyki, gastronomię czy zabawki. Zwycięzcy konkursu otrzymają certyfikat jakości, który da kupującym gwarancję wysokiej klasy produktu. Wyróżnione prace zostaną zaprezentowane podczas targów TPPT w dniach 5–6 października 2024 w Kraków Expo i będą promowane w międzynarodowych mediach, na targach turystycznych; zostaną też pokazane na stałej wystawie w Warszawie.

– Pamiątki turystyczne pełnią kluczową rolę w promowaniu turystyki kulturowej, umacniając pozytywny wizerunek kraju. Upominki i pamiątki turystyczne mają znaczący udział w dochodach z turystyki na poziomie tworzącym wartość dodaną w wielu krajach (ok 20 % PKB sektora turystyki), szczególnie, gdy wziąć pod uwagę produkcję rodzimą i eksport. Pamiątki

pomagają w narracji każdego regionu i przywołują turystów do przypomnienia sobie historii danego miejsca; pamiątki pozwalają odzwierciedlać najbardziej podstawowe cechy kulturowe produktu turystycznego, miasta gminy czy osady, pokazując charakterystyczne i niezastąpione cechy – podkreśla prezes Zarządu Marek Traczyk – współzałożyciel Polskiej Organizacji Turystycznej – zachęcając do udziału w Konkursie Pamiątka z Polski – Polish Souvenir.

Prace można przesyłać na adres: TTG Polska, Konkurs Pamiątek Turystycznych – Pamiątka Z Polski, ul. Kopernika 30, 00-336 Warszawa. Zgłoszenia są przyjmowane do 25 września br. poprzez formularz online:  
[https://polishsouvenirs.szef.co/formularze/zgloszenie.](https://polishsouvenirs.szef.co/formularze/zgloszenie)

Dodatkowe informacje dotyczące konkursu można uzyskać pisząc na adres: [konkurs@polishsouvenirs.org](mailto:konkurs@polishsouvenirs.org).

Zapraszamy do udziału !



źr.: TTG Polska

---

# IV Powiatowa Konferencja Pszczelarska w Powiecie Limanowskim

17 września 2024 r.

Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego zaprasza pszczelarzy z terenu powiatu limanowskiego na IV Powiatową Konferencję Pszczelarską. Wydarzenie odbędzie się w dniu 11 października br. godzina 10.00 w sali konferencyjnej Hotelu Limanova przy ul. Sikorskiego 28, 34-600 Limanowa.

Zainteresowanych udziałem w konferencji prosimy o zgłoszenia telefonicznie pod nr tel. 18 33 37 903 lub na adres e-mail: [lotlimanowski@gmail.com](mailto:lotlimanowski@gmail.com).

Wydarzenie organizowane jest w ramach projektu pn. „W Powiecie Limanowskim pomagamy pszczołom – edycja 2024”, który realizowany jest dzięki dotacji otrzymanej w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, z zakresu ochrony bioróżnorodności pn. „Małopolska Pszczoła” w 2024 r.

Prelegentami konferencji będą:

- Dr n. wet. Anna Gajda – kierowniczka Katedry Patologii i Diagnostyki Weterynaryjnej oraz kierowniczka Pracowni Chorób Owadów Użytkowych w Instytucie Medycyny Weterynaryjnej Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie (SGGW). Jest również lekarką weterynarii specjalizującą się w chorobach pszczoł oraz pszczelarką z 16-letnim doświadczeniem. Bada problemy zdrowotne zarówno hodowlanych, jak i dzikich pszczoł. Analizuje interakcje między różnymi patogenami i ich wpływ na zdrowie i długowieczność zapylaczy. Ponadto zgłębia

międzygatunkowe przenoszenie patogenów i konsekwencje tego dla bioróżnorodności. Dr Anna Gajda to doświadczona edukatorka, która uczy studentów SGGW zarówno w języku polskim, jak i angielskim. Promuje świadomość na temat znaczenia pszczół i ich chorób w ramach współpracy z europejskimi pszczelarzami. Wygłasza też prelekcje na konferencjach i kursach pszczelarskich w różnych krajach. Często pełni również funkcję doradcy w dziedzinie zdrowia pszczół. Podczas badań nad chorobami pszczół analizuje próbki pszczół i czerwiu przesłane do niej przez pszczelarzy i pszczelarki. Jako kierowniczka Katedry Patologii i Diagnostyki Weterynaryjnej zarządza ponad 40 naukowcami, nauczycielami, technikami i administratorami. Przez 8 lat była aktywnym członkiem Zarządu międzynarodowej sieci CoLoss, która gromadzi naukowców z całego świata, zajmujących się pszczołami miodnymi, co daje jej wyjątkową możliwość nawiązywania międzynarodowych kontaktów naukowych. Jest również członkinią Zarządu Pszczelniczego Towarzystwa Naukowego i założycielem Sieci Badawczej ds. Zrównoważonej Hodowli Pszczół. Anna Gajda to współautorka Chowu i hodowli pszczół pod redakcją Jerzego Wilde oraz wielu innych publikacji i książek.

- mgr inż. arch. kraj. Rafał Szela – pszczelarz z wieloletnim doświadczeniem w zakresie ogrodnictwa i architektury krajobrazu. Szkółkarz, producent roślin ozdobnych i miododajnych. Absolwent Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Pomysłodawca powstania programu edukacyjnego #TAKdlaPszczół, oraz utworzenia pierwszego w Polsce Banku Pszczelego., świadczącego pszczelarzom nieodpłatną pomoc merytoryczną i materialną w sytuacjach kryzysowych, takich jak wytrucia, czy zniszczenia pasiek. Rzeczoznawca w zakresie projektowania, budowy i konserwacji terenów zieleni. Inspektor Nadzoru Prac w terenach Zieleni. Autor ekspertyz dendrologicznych, analiz przyrodniczych oraz inwentaryzacji terenów zieleni na potrzeby

prowadzenia znaczących inwestycji budowlanych. Ekspert ds. Ochrony Środowiska przy realizacji budowy drogi expressowej S19 i autostrady A4 na Podkarpaciu. Koordynator nadzoru przyrodniczego przy realizacji inwestycji mostowej na Wiśle w Połańcu. Autor koncepcji projektowych dla klientów indywidualnych i podmiotów publicznych. Od 2003 roku wykładowca Naczelnej Organizacji technicznej /Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Ogrodnictwa. Od 2013 Członek Zarządu SITO NOT w Rzeszowie.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych tematyką pszczelarską.

Szczegółowy konferencji dostępny jest na załączonym poniżej plakacie:

# IV KONFERENCJA PSICIELARSKA

**11 października 2024**  
w Hotelu Limanowa

ul. Sienkiewicza 18, 24-600 Limanowa



## PROGRAM KONFERENCJI:

- 10:00** Oficjalna rozpoczęcie konferencji
- 10:15** Prelekcja „Przewodowe zwalczanie warrozy”  
- Dr n. wet. Anna Sajda Kierownik Katedry Patologii i Diagnostyki Weterynaryjnej oraz Pracowni Chorób Dzwonię Uszykowych Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie
- 10:45** Przerwa kawowa
- 10:55** Prelekcja „Nowoczesne i towarzyszące jej zakażenia wirusowe”  
- Dr n. wet. Anna Sajda Kierownik Katedry Patologii i Diagnostyki Weterynaryjnej oraz Pracowni Chorób Dzwonię Uszykowych Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie
- 14:00** Wydajność miodowo-pyłkowa roślin oraz pomysły na zwiększenie bazy pyłkowej - mgr inż. Rafał Szala wydział Inżynierii, paszeczki, przygotowane z pomocą edukacyjnego #TłaczaCzłowiek
- 16:00** Zakończenie konferencji

Zgłoszenia udziału telefonicznie: 78 23 37 921  
lub mailowo: [lotlimanowski@gmail.com](mailto:lotlimanowski@gmail.com)

WYDARZENIE  
OGRAŃCZONA

Realizator projektu



Lubelska Organizacja Turystyczna  
Polski Czerwony

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym  
Województwa Małopolskiego



MAŁOPOLSKA

---

# 85. rocznica napaści ZSRR na Polskę i Dzień Sybiraka

17 września 2024 r.

Dziś mija 85. rocznica napaści Związku Radzieckiego na Polskę. 17 września 1939 roku Armia Czerwona, wkroczyła na teren Rzeczypospolitej Polskiej, łamiąc podpisany wcześniej polsko-sowiecki pakt o nieagresji. Było to jedno z ustaleń zawartych w tajnym protokole paktu Ribbentrop-Mołotow. Na mocy uchwały Sejmu RP z 2013 roku obchodzimy dziś również Dzień Sybiraka.

Sowiecka agresja na Polskę 17 września 1939 r., zapoczątkowała masowe wywózki obywateli ze wschodnich terenów Rzeczypospolitej do ZSRR. Konsekwencjami agresji Związku Radzieckiego na Polskę były także masowe represje wobec ludności polskiej, grabież polskiego majątku narodowego i dóbr prywatnych.

Armia Czerwona wzięła do niewoli 250 tysięcy żołnierzy, w tym około 18 tysięcy oficerów. Około 7 tysięcy żołnierzy poległo lub zginęło po wzięciu do niewoli. W walkach zginęło około 3 tysięcy żołnierzy a 10 tysięcy zostało rannych.

---

# **Kącik „Pozytywnie Zakręconych” w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej czeka na ludzi z pasją!**

16 września 2024 r.

Masz wiele zainteresowań? Ciekawe hobby, którym chcesz podzielić się z innymi? Kącik „pozytywnie zakręconych” czeka właśnie na Ciebie.

W Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej (rynek w 25), gdzie od pewnego czasu działa „Kącik Ludzi Pozytywnie Zakręconych” – miejsce, w którym prezentowane są wyjątkowe talenty. Zachęcamy wszystkich zainteresowanych do udostępniania swoich kolekcji, twórczości, zdjęć, bądź innych materiałów związanych z dziedziną swoich zainteresowań.

W ramach „Kącika ludzi pozytywnie zakręconych” w PCIT prezentowany jest aktualnie model ruchomy zabytkowej straży pożarnej autorstwa Jana Tajdusia. Jan Tajduś Emerytowany elektryk z Limanowej od kilkadziesiąt lat pasjonuje się urządzeniami mechanicznymi. Przez kilka dekad zajmował się zawodowo naprawą sprzętu AGD. Po przejściu na zasłużoną emeryturę swój wolny czas poświęcił na tworzenie własnych ruchomych konstrukcji.

W grudniu 2019 roku pan Jan zaprezentował swoją ruchomą szopkę oraz zajął I miejsce w kategorii dla seniorów w corocznym Konkursie Szopek w Limanowej. Z nastaniem pandemii i



ograniczeniami z nią związanymi, w głowie mieszkańca Limanowej zrodził się pomysł zbudowania ruchomego modelu zabytkowej straży pożarnej. Inspiracją do podjęcia wyzwania było pojawienie się zabytkowych wozów strażackich w otoczeniu budynków straży.



Zachęcamy do kontaktu kolejnych twórców oraz pasjonatów, którzy tak jak pan Jan Tajduś, chcieliby zaprezentować swoje zainteresowania w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej:

PCIT Limanowa

Rynek 25, 34-600, Limanowa tel. 18 33 75 800

---

# Warsztaty z muzeum dla Dzieci, Młodzieży i Dorosłych

16 września 2024 r.

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej przygotowało ciekawe propozycje zajęć popołudniowych lub sobotnich dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Zaprasza dzieci, młodzież i dorosłych w świat sztuk plastycznych, rękodzieła, modelarstwa, gier komputerowych.

Zajęcia dla dzieci od 6 roku życia, a w nich:

W każdy wtorek w godz. 15:00 – 17:00 – Kółko Plastyczne – Uczestnicy poznają różne techniki w połączeniu z dobrą zabawą w obcowaniu ze sztuką, rozwojem wyobraźni i umiejętności manualnych.

W każdy czwartek w godz. 15:00 – 17:00, Igła, nitka, szydełko – Zgłębiamy tajniki ręcznego szycia i naukę haftu od samego początku.

W każdą sobotę 2 zajęcia: 10:00 – 12:00 i 12:30 i 14:30, Zrób to sam – warsztaty z elementami modelarstwa, eco-sztuki, malarstwa, rysunku, docoupage, majsterkowania i rękodzieła. Znacie, wiecie, lubicie. Prowadzący:

Anna Porowska – Witek – edukator/ przewodnik muzeum, magister sztuki, absolwentka Historii Sztuki UKEN w Krakowie, Studio Sztuki w Warszawie – kierunek projektant mody – stylistka, od kilku lat związana z projektowaniem wnętrz i sztuką użytkową

Bartłomiej Studniarek – edukator/przewodnik muzeum, student historii UKEN w Krakowie, członek PTH 0/Limanowa

Zajęcia od 10 roku życia i dorosłych:

W każdą środę w godz. 17:00 – 19:30, Retro-warsztaty komputerowe – w stylu game room na komputerach z lat 80. I 90. XX w. Zapoznasz się na nich także z historią komputerów i oprogramowaniu. Na potrzeby zajęć prowadzący pan Marcin udostępnia komputery z własnej kolekcji.

Marcin Król – absolwent informatyki na AGH w Krakowie, specjalność „Sieci komputerowe i systemy operacyjne”, od 25 lat pracuje w branży IT, obecnie jako „Architekt Infrastruktury IT” w korporacji, pasjonat fotografii, komputerów i innych technologii, hobbistycznie naprawia i odnawia komputery „retro” chroniąc je od zapomnienia.

W każdą piątek w godz. 15:00 – 17.00, Kaligrafia – kurs podstawowy dla początkujących jednego z najpiękniejszych pism – kursywy angielskiej copperplate. Ćwiczenia wykonujemy ołówkiem i ołówkiem z ostrą stalówką maczaną w atramencie. Korzystamy z odpowiednich wzorników i liter. Zajęcia poświęcimy głównie ćwiczeniom poszczególnych elementów liter i klasycznym zasadom ich konstrukcji. Warsztaty przeznaczone dla osób początkujących. Istnieje możliwość nauki innych historycznych pism: uncjała, tekstura gotycka, fraktura, italika, kaligrafia nowoczesna i prowadzenie zajęć w trybie indywidualnym w innym terminie. Poprowadzi:

Lidia Marek Jurkowska – kustosz muzeum, specjalista ds. biblioteki i fotografii, absolwentka turystyki (AWF w Krakowie), archiwistyki i bibliotekoznawstwa (UKEN w Krakowie), studiów muzeologicznych (UJ w Krakowie), licencjonowany przewodnik turystyczny, członek Polskiego Towarzystwa Kaligraficznego, członek PTTK 0/Limanowa, od wielu lat prowadzi w muzeum zajęcia z kaligrafii i illuminatorstwa

Zajęcia od 14 roku życia i dorosłych:

W każdy wtorek 17:00 – 20:00, Studium rysunku. Prowadzący:

Dagmara Malinowska – asystent muzealny ds. promocji, organizacji wystaw i działu artystycznego, magister sztuki, artystka multidyscyplinarna, absolwentka rzeźby na ASP w Krakowie, renowacji elementów architektury Wiśnickiego Plastyka, zarządzania kulturą UJ oraz Warszawskiej Akademii Tatuażu Artystycznego.

W każdy sobotę 10:00 – 11:30, Kaligrafia – kurs dla średniozaawansowanych najpiękniejszego pisma – kursywy angielskiej copperplate, a także nauka innych historycznych pism: uncjała, tekstura gotycka, fraktura, italika, kaligrafia nowoczesna i prowadzenie zajęć w trybie indywidualnym

Prowadzący: Lidia Marek – Jurkowska ( patrz wyżej)

Cena: zajęcia 6 + – 25 zł/ 1 zajęcia lub 80 zł/miesiąc (pakiet 4 zajęć)

zajęcia komputerowe: 15 zł/ 1 zajęcia lub 50 zł/miesiąc (pakiet 4 zajęć)

kaligrafia 10 + : 30 zł/1 zajęcia lub 100 zł/ miesiąc (pakiet 4 zajęć)

zajęcia 14 + : 30 zł/ 1 zajęcia lub 100 zł/miesiąc (pakiet 4 zajęć)

Płatność: gotówką lub kartą w kasie muzeum, przelewem na numer konta bankowego:

95 8804 0000 0000 0022 3223 0001.

Zapisy:

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

Ul. Józefa Marka 13,

34-600 Limanowa

Tel. 18337 20 42

Czynne: poniedziałek – sobota: 9:00 – 17:00

mail: [administracja@muzeum.limanowa.pl](mailto:administracja@muzeum.limanowa.pl)

**warsztaty z muzeum**  
dla dzieci od 6 roku życia

**Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej**

Zapisy: [administracja@muzeum.limanowa.pl](mailto:administracja@muzeum.limanowa.pl) lub 18 3372 042  
Cena: 25zł / zajęcia albo 80zł / miesiąc.

**KÓLKO PŁASTYCZNE**  
Wzrost techniki plastycznej, różnorodność kolorów – zapoczątkowanie głębi na czarna obława – wstawienie w szklany słoiczek wypracowania umiejętności manualnych.  
godz. 15.00-17.00

**IGŁA, NITKA I SZYDEŁKO**  
Nauka ręcznego szycia, szycie do hufy i szyciematki. Na zajęciach tworzymy akcesoria przy pomocy guzików, zaszytych otwieraków itd. Jak wygląda praca babczy, cioci, babci i dziadka?  
godz. 15.00-17.00

**ZRÓB TO SAM**  
Warsztaty z elementami modelowania, wycinania, malowania, rysunku, dekorowania, majsterkowania i rękodzieła.  
godz. 15.00-17.00

**WTORKI**  
Przewodząca: Bartłomiej Studziński – edukator, uczeń w szkole

**CZWARTKI**  
Przewodząca: mgr szt. Anna Porowska-Witek – edukator, absolwentka Instytutu Sztuki i Designu w Warszawie – kierownik projektant mody – stylista, od kilkunastu lat związana z projektowaniem animacji i grafiką użytkową.

**SOBOTY**  
Przewodząca: mgr Lidia Marek-Jurkowska – kustosz, specjalista ds. biblioteki i bibliotek, członkini Towarzystwa Kaligraficznego. Od wielu lat prowadzi zajęcia z kaligrafii i ilustracji w muzeum.

Zaglądnijcie na muzealnego FACEBOOKA! Tam znajdziecie też bieżące informacje o tym, co się u nas dzieć będzie!

**warsztaty z muzeum**  
dla dzieci od 10 roku życia i dorosłych

**Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej**

Zapisy: [administracja@muzeum.limanowa.pl](mailto:administracja@muzeum.limanowa.pl) lub 18 3372 042

**Betro-warsztaty komputerowe**  
Warsztaty w stylu game room na komputerach z lat 80, 90, XX w. Zapoznasz się historią komputera, oprogramowań i ich możliwości. Na potrzeby warsztatów komputerów użyjemy ze swojej kolekcji i zaprezentujemy prowadzący.  
Przewodzący: Marcin Krok – absolwent Informatyki na AGH w Krakowie, specjalista komputerowej grafiki komputerowej, od 20 lat pracuje w branży IT, obecnie jako "Architekt Informatyki IT" w korporacji, pasjonat fotografii, koneser i kolekcjoner sprzętu komputerowego. Najbardziej lubiana zabawka komputery "retro" chociaż je od zapomnienia.  
Cena: 15zł / zajęcia albo 50zł / miesiąc.  
godz. 17.00 - 19.30

**Kaligrafia**  
Nauka od podstaw jednego z najpiękniejszych sztuki przyrodniczych, twórczego kunsztu węgla i kaligrafii. Cwiczenia wykonywane obokiem i pionem z ostrą stalową skalą w kolorach. Kolorystyka i odwołanie do liter. Zajęcia poprowadzi główna specjalistka w dziedzinie liter i literatury w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej.  
Warsztaty przeznaczone są dla osób początkujących i mających doświadczenie w zakresie.  
Ważne! Zajęcia odbywają się w sali muzealnej. Wymagane jest przybicie dościanki.  
Ważne! Zajęcia odbywają się w sali muzealnej. Wymagane jest przybicie dościanki.  
Przewodząca: mgr Lidia Marek-Jurkowska – kustosz, specjalista ds. biblioteki i bibliotek, członkini Towarzystwa Kaligraficznego. Od wielu lat prowadzi zajęcia z kaligrafii i ilustracji w muzeum.  
Cena: 25zł / zajęcia albo 80zł / miesiąc.  
godz. 15.00 - 17.00

Zaglądnijcie na muzealnego FACEBOOKA! Tam znajdziecie też bieżące informacje o tym, co się u nas dzieć będzie!

**warsztaty w muzeum**  
dla młodzieży od 14 roku życia i dorosłych

**Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej**

Zapisy: [administracja@muzeum.limanowa.pl](mailto:administracja@muzeum.limanowa.pl) lub 18 3372 042  
Cena: 30zł / zajęcia albo 100zł / miesiąc.

**Głazy**  
Cwiczenia wykonywane obokiem i pionem z ostrą stalową skalą w kolorach. Kolorystyka i odwołanie do liter. Zajęcia poprowadzi główna specjalistka w dziedzinie liter i literatury w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej.  
Warsztaty przeznaczone są dla osób początkujących i mających doświadczenie w zakresie.  
Przewodząca: mgr Lidia Marek-Jurkowska – kustosz, specjalista ds. biblioteki i bibliotek, członkini Towarzystwa Kaligraficznego. Od wielu lat prowadzi zajęcia z kaligrafii i ilustracji w muzeum.  
Cena: 30zł / zajęcia albo 100zł / miesiąc.  
godz. 15.00 - 17.00

**Kaligrafia**  
Nauka od podstaw jednego z najpiękniejszych sztuki przyrodniczych, twórczego kunsztu węgla i kaligrafii. Cwiczenia wykonywane obokiem i pionem z ostrą stalową skalą w kolorach. Kolorystyka i odwołanie do liter. Zajęcia poprowadzi główna specjalistka w dziedzinie liter i literatury w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej.  
Warsztaty przeznaczone są dla osób początkujących i mających doświadczenie w zakresie.  
Przewodząca: mgr Lidia Marek-Jurkowska – kustosz, specjalista ds. biblioteki i bibliotek, członkini Towarzystwa Kaligraficznego. Od wielu lat prowadzi zajęcia z kaligrafii i ilustracji w muzeum.  
Cena: 30zł / zajęcia albo 100zł / miesiąc.  
godz. 15.00 - 17.00

**Studium rysunku**  
Na zajęciach skupimy się na rysunku realistycznym. Porównanie rysunku z rysunkiem realizowanym w programie komputerowym. Różnice i podobieństwa. Różnice i podobieństwa. Różnice i podobieństwa. Różnice i podobieństwa.  
Przewodząca: mgr Lidia Marek-Jurkowska – kustosz, specjalista ds. biblioteki i bibliotek, członkini Towarzystwa Kaligraficznego. Od wielu lat prowadzi zajęcia z kaligrafii i ilustracji w muzeum.  
Cena: 30zł / zajęcia albo 100zł / miesiąc.  
godz. 15.00 - 17.00

Zaglądnijcie na muzealnego FACEBOOKA! Tam znajdziecie też bieżące informacje o tym, co się u nas dzieć będzie!

# „Emocje i uczucia – konkurs na ilustrację do książki

12 września 2024 r.

Karina Gamoń – autorka bajeczek „Szpitalny Domek”, „Fabryka w ciele tyka”, „Gdzie zmysły przysły” oraz „Tajemnicze spółki plemnika i jajowej komórki” przygotowuje się do wydania kolejnej książeczki, która będzie nosić tytuł „Emocje i uczucia do przeżucia”. Książka ukaże się pod koniec roku, a już teraz Autorka ogłasza konkurs na ilustracje do swojego najnowszego dzieła.

Tematem prac plastycznych są emocje i uczucia, które przybierają postaci ludzkie i mają różne przygody. Pan Strach boi się szczepienia, Pan Wstręt nie pozwala zbadać się lekarzowi. Wszystkie emocje nie chcą zjeść obiadu oraz mają ogromny problem z posłaniem łóżka. Uczucia w bajce to: Pan Smutek, Pani Radość, Pani Miłość, Pani Złość, Pan Strach, Pan Wstręt i Pan Zaskoczenie.

Konkurs, tak jak w przypadku poprzednich, ma na celu wyłonienie prac, które zostaną zamieszczone w książce. Patronat honorowy nad konkursem sprawują: Mieczysław Uryga Starosta Limanowski oraz Marcin Radzięta Dyrektor Szpitala Powiatowego w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego.

Zgłoszenia do konkursu przyjmowane są do dnia 26 września bieżącego roku, do godz. 14:00.

Prace należy przesłać na adres: Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego, ul. Piłsudskiego 61, 34-600 Limanowa z dopiskiem: Konkurs Plastyczny – Ilustracja do książki Emocje i uczucia do przeżucia lub dostarczyć osobiście do 26.09.2024 r. do godz. 14.00.

Zapraszamy do zapoznania się z regulaminem konkursu i przesyłania prac plastycznych.

[Regulamin konkursu](#)

Karina Gamoń,  
Robertka Książek  
„Emocje dzieci” / „Pielęgniarki widać tylko  
„dłonie, nogi i głowę”  
www.zdrowieonline.pl/artykuly/pielęgniarki

ZAPRASZA DO WYKONANIA PRACOWNICY SZPITALA I SZKOLĄCYCH  
DO UDZIAŁU W KONKURSE PLASTYCZNYM

## ILUSTRACJA DO KSIĄŻKI „Emocje i uczucia do przeżucia”

Podobnie jak  
**OWIE MIŁOŚCI SPECJALNE**  
wspierają dzieci w trudnych chwilach  
życia, pomagają im zrozumieć i wyrazić  
swoje emocje. W tym celu przygotowaliśmy  
dla Was **EMOCJE DO PRZEŻUCIA**  
z ilustracjami Karolina Gamoń i Robertka Książek.

Ważny jest nie tylko sam przebieg choroby, ale  
też emocje i uczucia. Wskazywać należy na  
wzajemne zależności między nimi i przyczynami.

Podobnie jak owie miłości specjalne, pomagają  
dzieciom w trudnych chwilach życia, pomagają im  
zrozumieć i wyrazić swoje emocje. W tym celu  
przygotowaliśmy dla Was **EMOCJE DO PRZEŻUCIA**  
z ilustracjami Karolina Gamoń i Robertka Książek.

### CEL KONKURSU

- zaproszenie dzieci z poradni i  
rodziców
- opracowanie dzieł w oparciu o  
zaproszenie dzieci i rodziców  
medyczne i emocjonalne
- rozbudowanie świadomości  
i wyrażanie emocji
- rozwijanie zdolności artystycznych
- inspirowanie i motywowanie  
dzieci do pracy artystycznej

**ZAPRASZAMY!**  
do dnia **28.09.2024r.**  
do godz. **18:00**

Wzrost i rozwój / Szpital Limanowa / Szpitalny domek / Karina Gamoń - strona autorska  
[www.szpitallimanowa.pl](http://www.szpitallimanowa.pl) oraz [szpitalny.domek@szpitallimanowa.pl](mailto:szpitalny.domek@szpitallimanowa.pl)

Patronat honorowy nad konkursem mają:  
Ministerstwo Zdrowia i Polityki Społecznej  
Ministerstwo Edukacji i Nauki  
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego  
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej



źr. Szpital Limanowa, Szpitalny domek/Karina Gamoń-strona autorska

# Zaproszenie na motoryzacyjne wydarzenie Moto Show Limanowa 2024

11 września 2024 r.

Już w najbliższy weekend 14 i 15 września br. w Limanowej odbędzie wielka Impreza Motoryzacyjna „Moto Show Limanowa”. To wyjątkowe wydarzenie łączące pasjonatów motoryzacji z emocjonującymi pokazami i atrakcjami dla całej rodziny.

Miejscem wydarzenia będzie parking przy ul. Bednarzy w Limanowej (Łososina Górna).

W programie imprezy m.in.:

– Pokazy Driftu:

Najlepsi drifterzy w akcji! Spektakularne manewry, dymiące opony i potężne silniki – to wszystko można będzie zobaczyć na torze driftowym.

– Wystawy Ekskluzywnych Samochodów:

Najnowsze modele, klasyczne auta i unikalne egzemplarze, które zachwycą każdego fana motoryzacji. To idealna okazja, aby zobaczyć na żywo prawdziwe perły motoryzacji.

– Konkursy z Nagrodami:

– Strefa Rodzinna:

Wydarzenie jest przyjazne dla rodzin! Dla najmłodszych organizatorzy zapewniają wiele atrakcji, a także strefę relaksu dla całej rodziny, aby każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

– Food Trucki i Strefa Gastro:



Pyszne jedzenie i napoje dodadzą energii na cały dzień. Różnorodne dania z food trucków oferujących smakołyki z różnych zakątków świata.

Dlaczego warto przyjść?

– Miejsce spotkań dla entuzjastów motoryzacji:

To doskonała okazja, aby spotkać innych pasjonatów, wymienić się doświadczeniami oraz przeżyć wspólny dzień pełen wrażeń.

– Niezapomniana dawka emocji i adrenaliny:

Moto Show to nie tylko wystawy i pokazy, ale prawdziwe święto motoryzacji pełne adrenaliny i niezapomnianych emocji.

Zapraszamy do udziału. Do zobaczenia na Moto Show Limanowa!

Link do wydarzenia :  
<https://www.facebook.com/events/818488766833096>

źr. UM Limanowa

---

# **Zaproszenie na święto ziół i tradycji w kulturze Górali Zagórzańskich – Herbarium Sacrum**

11 września 2024 r.

Zagórzańskie Dziedziny, Stowarzyszenia Miłośników Kultury Góralskiej Pod Cyrlom oraz Koło Gospodyń Wiejskich – Śwarne Babki Łętowe zapraszają na wyjątkowe wydarzenie w Olszówce.

12 września b.r., w Bacówce pod lasem, zlokalizowanej w otulinie Gorczańskiego Parku Narodowego odbędzie się Herbarium Sacrum, łączące elementy sakralne i świeckie, nawiązując do święta Matki Boskiej Zielnej („Sacrum”) oraz do dawnego zbierania i wykorzystywania ziół („Herbarium”). Spotkanie jest związane z odkrywaniem i kultywowaniem tradycji związanych z ziołami oraz folkloru Zagórzan.

Program:

17:45 – zbiórka uczestników wydarzenia w Olszówce, bud. nr 221 (parking dla samochodów), spacer na bacówkę (należy założyć sportowe obuwie)

18:00 – koncert rodzinnej Kapeli Kościelnioki z Olszówki działającej w ramach Stowarzyszenia Miłośników Kultury Góralskiej Pod Cyrłom

18:15 – wykorzystanie ziół w kuchni górali zagórzańskich – prelekcja połączona z degustacją potraw regionalnych przygotowanych na bazie ziół zebranych z zagórzańskich łąk i lasów –Śwarne Babki – KGW Łętowe

19:15 – “Truć czy leczyć” zioła lecznicze i trujące w kulturze góralskiej – prelekcja dr Katarzyny Ceklarz

20:00 – koncert rodzinnej Kapeli Kościelnioki

20:15 – spotkanie przy ognisku.

Zapraszamy!

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.

# HERBARIUM SACRUM

Święto ziół i tradycji w kulturze  
Górali Zagórzeńskich

## W programie:

12:45 - zbiórka uczestników wydarzenia w Olszówce, busy nr 321

13:00 - spacer z ziołami pod lasem (spacer na bacówkę)

13:15 - zabawy sportowe dla dzieci

15:00 - koncert rodzinnej Kapeli Kościeliskiej z Olszówki działającej w ramach Stowarzyszenia Miłośników Kultury Góralickiej Pod Cyrkiem

16:30 - wykład-pojazanie ziół w kuchni górali zagórzeńskich - prelekcja, pokaz smaku i degustacja potraw regionalnych przygotowanych na bazie ziół robionych z zagórzeńskich łąk i lasów - **Beata Kubiś - KOW Łyżwa**

18:15 - "Tradycyjne leczy" zioła lecznicze i trujące w kulturze góralickiej - prelekcja dr. **Katarzyny Cichlarskiej**

19:00 - koncert rodzinnej Kapeli Kościeliskiej

20:15 - spotkanie przy ognisku

**Kiedy? 12 września 2024 r.**

**Gdzie? Bacówka pod lasem  
w Olszówce**



**MAŁOPOLSKA**

Projekt współfinansowany przez Europejski Fundusz Regionalny  
Wspólnota Małopolska

# Muzyka Lachowska wybrzmiała w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej podczas koncertu „Co grali nasi dziadkowie”

10 września 2024 r.

30 sierpnia br. w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej miał miejsce koncert smyczkowy w wykonaniu uczestników warsztatów muzykowania ludowego prowadzonych przez Iwonę Cichoń pod nazwą „Co grali nasi dziadkowie” .

Projekt został dofinansowany z budżetu Powiatu Limanowskiego, a wydarzenie objęli patronatem honorowym Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz. Organizatorami muzycznego spotkania byli: Muzeum Ziemi Limanowskiej i Fundacja „Artyści Gór” przy współpracy z Powiatem Limanowskim i Miastem Limanowa.

Wydarzenie było okazją do zaprezentowania talentów wokalnych i muzycznych rozwijanych podczas warsztatów muzykowania ludowego, a także przypomniało o wartości dziedzictwa rodzimej tradycji i kultury przekazywanych przez pokolenia. Młodzi artyści, przy wsparciu swoich opiekunów, zaprezentowali publiczności szeroki repertuar melodii ludowych Ziemi Limanowskiej. Wykonania spotkały się z entuzjastycznym odbiorem, a wnętrza zabytkowego dworu Marsów dodatkowo nadały koncertowi wyjątkową oprawę.





źr/ fot.. Studio Muzyki – Limanowa Łukowica Jodłownik

---

# Program „Aktywny rodzic”

10 września 2024 r.

Od 1 października 2024 r. wchodzi w życie przepisy regulujące pakiet świadczeń programu Aktywny Rodzic dla rodziców dzieci do lat 3. Program ma ułatwić rodzicom i opiekunom pogodzenie zadań związanych z rodzicielstwem i aktywnością zawodową.

W ramach programu Aktywny Rodzic można otrzymać następujące świadczenia:

- świadczenie aktywni rodzice w pracy – nowe,
- świadczenie aktywnie w żłobku – zastępuje dofinansowanie do żłobka,
- świadczenie aktywnie w domu – zastępuje rodzinny kapitał opiekuńczy

Realizacją tych świadczeń, czyli prowadzeniem postępowania w

sprawie przyznania świadczenia i jego wypłatą, zajmuje się Zakład Ubezpieczeń Społecznych.

Więcej informacji na temat programu Aktywny Rodzic znajduje się na stronie internetowej [Program Aktywny Rodzic ZUS](#)

źr. PCPR Limanowa